
1 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.07.2025         №165-П    с. Обуховское 

 

О порядке организации и осуществления контроля за обеспечением 

установленного порядка работы со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности 

и иных документах объектов (территорий), в том числе служебной 

информацией ограниченного распространения о принимаемых мерах  

по их АТЗ, а также актуализации паспортов безопасности объектов 

(территорий) и ММПЛ в установленные сроки в подведомственных 

учреждениях администрации Обуховского сельского поселения 

 

На основании п. 4 статьи 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 года  

№ З5-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления Правительства 

Российской Федерации от 25.12.2013 № 1244 «Об антитеррористической 

защищенности объектов (территорий)», постановления Правительства 

Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований  

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере 

культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», 

Методических рекомендаций антитеррористической комиссии в Свердловской 

области по работе со служебной информацией ограниченного распространения, 

содержащейся в паспорте безопасности и иных документах, и на других 

материальных носителях информации, в том числе служебной информации 

ограниченного распространения о принимаемых мерах  

по антитеррористической защищенности объекта (территории), руководствуясь 

Уставом Обуховского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить порядок организации и осуществления контроля  

за обеспечением установленного порядка работы со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности  

и иных документах объектов (территорий), в том числе служебной 

информацией ограниченного распространения о принимаемых мерах по их 

АТЗ, а также актуализации паспортов безопасности объектов (территорий)  



2 

и ММПЛ в установленные сроки в подведомственных учреждениях 

администрации Обуховского сельского поселения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения            В.И. Верхорубов 



3 

Приложение №1 

к Постановлению главы 

Обуховского сельского поселения 

от 18.07.2025 №165-П 

 

Порядок организации и осуществления контроля за обеспечением 

установленного порядка работы со служебной информацией ограниченного 

распространения, содержащейся в паспортах безопасности и иных 

документах объектов (территорий), в том числе служебной информацией 

ограниченного распространения о принимаемых мерах по их АТЗ, а также 

актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) и ММПЛ в 

установленные сроки в подведомственных учреждениях администрации 

Обуховского сельского поселения 

 

1. Контроль за выполнением порядка работы со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности  

и иных документах объектов (территорий), в том числе служебной 

информацией ограниченного распространения о принимаемых мерах по их 

АТЗ, а также актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) и 

ММПЛ в установленные сроки в  подведомственных учреждениях 

администрации Обуховского сельского поселения осуществляется 

уполномоченными должностными лицами администрации Обуховского 

сельского поселения посредством организации и проведения плановых  

и внеплановых проверок с докладом главе Обуховского сельского поселения, 

либо лицу, исполняющему его обязанности.  

2. Плановая проверка осуществляется 1 раз в год и проводится в форме 

документарного контроля. 

3. Внеплановые проверки проводятся в форме документарного контроля 

или выездного обследования места установленного для хранения паспортов 

безопасности и иных документов объектов (территорий), в том числе 

служебной информацией ограниченного распространения о принимаемых 

мерах по их АТЗ. 

а) в целях контроля устранения недостатков, выявленных в ходе 

плановых проверок; 

б) при повышении уровня террористической опасности, вводимого  

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012  

№ 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 

безопасности личности, общества и государства»; 

в) в случае возникновения угрозы совершения или при совершении 

террористического акта в районе расположения места массового пребывания 

людей; 

г) при поступлении от граждан жалоб на несоблюдение требований  

к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей  

и бездействие должностных лиц, органов и организаций в отношении 

https://base.garant.ru/70189916/ca682be696465f0aca74803aeaaa723f/#block_1000


4 

обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания 

людей. 

4. Срок проведения плановых и внеплановых проверок не может 

превышать 10 рабочих дней. 

После проведения проверки проверяющий направляет правообладателю 

места массового пребывания людей и главе Обуховского сельского поселения 

предложения по совершенствованию мероприятий по выполнению 

установленного порядка работы со служебной информацией ограниченного 

распространения, содержащейся в паспортах безопасности и иных документах 

объектов (территорий), в том числе служебной информацией ограниченного 

распространения о принимаемых мерах по их АТЗ, а также актуализации 

паспортов безопасности объектов (территорий) и ММПЛ и устранению 

выявленных недостатков. 

5. Контроль за устранением выявленных недостатков осуществляется 

уполномоченным должностным лицом администрации Обуховского сельского 

поселения. 


